
REG. INT. N. D4-22-2025  DETERMINAZIONE N.196 DEL 20/01/2025 
OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISI PER L'INDIVIDUAZIONE DI SOGGETTI ATTUATORI PER LA REALIZZAZIONE DI PROGETTI DI 
PUBBLICA UTILITÀ (PPU) – PERIODO 2024/2026 – MISURA B PER PERSONE CON DISABILITA’.

 
 

 
 
 
 
 

   
CITTÀ DI VERCELLI 

 
 

SETTORE PERSONALE, DEMOGRAFICI, APPALTI E TUTELE 
SERVIZIO RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE 

 
 

DETERMINAZIONE N.  196 del 20/01/2025     
 
OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISI PER L'INDIVIDUAZIONE DI SOGGETTI 
ATTUATORI PER LA REALIZZAZIONE DI PROGETTI DI PUBBLICA UTILITÀ (PPU) – 
PERIODO 2024/2026 – MISURA B PER PERSONE CON DISABILITA’. 

 
IL DIRETTORE 

 
Premesso che: 

 
-la Regione Piemonte, ha pubblicato, in attuazione della Deliberazione della Giunta Regionale 

n. 17-08702 del 3 giugno 2024, il Bando per il periodo 2024/2026, denominato “Azioni di politica 

attiva del lavoro per la realizzazione dei Progetti di Pubblica Utilità – PPU” periodo 2024/2026” 

-tra le misure oggetto di progetti di PPU vi è la Misura B per persone con disabilità; 

-con deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del 16.01.2025 l’Amministrazione ha disposto 

di aderire all’iniziativa e di partecipare con la realizzazione di progetti di PPU per la parte afferente 

la Misura B per persone con disabilità, definendo come aree di intervento quelle relative alla 

Digitalizzazione delle P.A (1 progetto) ed alla Valorizzazione del Patrimonio Culturale ed 

Artistico (1 progetto) e demandando alla Direzione del Settore Personale, Demografici, Appalti e 

Tutele la predisposizione dei relativi Avvisi ad evidenza pubblica al fine di selezionare i relativi 

soggetti attuatori; 

-il valore di ciascun progetto (PPU) presentato non può superare l’importo di € 150.000,00 

composto per il 100% da contributo a fondo perduto, finanziato a valere su risorse del Fondo 

Regionale Disabili; 

 

Dato atto che il Bando di cui trattasi, allegato alla presente determinazione, finanzia interventi 



REG. INT. N. D4-22-2025  DETERMINAZIONE N.196 DEL 20/01/2025 
OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISI PER L'INDIVIDUAZIONE DI SOGGETTI ATTUATORI PER LA REALIZZAZIONE DI PROGETTI DI 
PUBBLICA UTILITÀ (PPU) – PERIODO 2024/2026 – MISURA B PER PERSONE CON DISABILITA’.

volti a migliorare l’occupabilità delle persone con disabilità iscritte presso i servizi di collocamento 

mirato dei Centri per l’Impiego della regione Piemonte ai sensi della L. 12 marzo 1999 n.68, 

attraverso l’inserimento con contratto di lavoro a tempo determinato dei destinatari nei Progetti di 

Pubblica Utilità in modo da assicurare alle persone coinvolte un’occupazione temporanea e al 

contempo, l’innalzamento di livelli di competenze spendibili nel mondo del lavoro; 

 

Ritenuto di procedere all’approvazione dei seguenti Avvisi e della relativa modulistica, 

allegata alla presente determinazione: 

-Avviso pubblico per la selezione del soggetto attuatore di cui al Bando “Azioni di politica 

attiva del lavoro per la realizzazione di Progetti di Pubblica Utilità” in attuazione dell’atto di 

programmazione approvato con D.G.R. n. 17-8702 del 03/06/2024 relativo al Progetto denominato 

Digitalizzazione Edilizia Privata - area Digitalizzazione delle P.A - nel quale Avviso è prevista la 

scadenza di presentazione della domanda di partecipazione entro le ore 12:00 del 28.01.2025; 

-Avviso pubblico per la selezione del soggetto attuatore di cui al Bando “Azioni di politica 

attiva del lavoro per la realizzazione di Progetti di Pubblica Utilità” in attuazione dell’atto di 

programmazione approvato con D.G.R. n. 17-8702 del 03/06/2024 relativo al Progetto denominato 

BiblioLAB 2025 - area Valorizzazione del Patrimonio Culturale ed Artistico nel quale Avviso è 

prevista la scadenza di presentazione della domanda di partecipazione entro le ore 12:00 del 

28.01.2025;  

-Modello 3 - Istanza del soggetto economico privato per la partecipazione al progetto di 

pubblica utilità – misura B; 

-Modello 4 - Azioni di politica attiva del lavoro per la realizzazione di Progetti di Pubblica 

Utilità” in attuazione dell’atto di indirizzo di cui alla D.G.R. n. 17-8702 del 03/06/2024 e della D.D. 

n. 486 del 05/09/2024 – periodo 2024/2026 – Misura B per persone con disabilità – Scheda di progetto 

di pubblica utilità (Scheda Soggetto Attuatore); 

- Informativa sulla Privacy; 

 

Dato atto, a tal fine, di pubblicare all’Albo Pretorio on-line e all’indirizzo 

www.comune.vercelli.it - nella sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e contratti – i 

suddetti Avvisi Pubblici finalizzati all’individuazione di un soggetto attuatore per ciascun progetto, 

corredati dalla relativa modulistica; 

http://www.comune.vercelli.it/


REG. INT. N. D4-22-2025  DETERMINAZIONE N.196 DEL 20/01/2025 
OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISI PER L'INDIVIDUAZIONE DI SOGGETTI ATTUATORI PER LA REALIZZAZIONE DI PROGETTI DI 
PUBBLICA UTILITÀ (PPU) – PERIODO 2024/2026 – MISURA B PER PERSONE CON DISABILITA’.

 
Dato atto che le direzioni interessate dai progetti valuteranno le candidature applicando i 

criteri come definiti negli Avvisi allegati; 

 

Visto l’art. 107 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267; 

DETERMINA 

 
1) di approvare, per le motivazioni sopra riportate, i testi degli Avvisi e la relativa modulistica, 

allegati alla presente determinazione; 

 
2) di pubblicare, all’Albo Pretorio on-line e all’indirizzo www.comune.vercelli.it nella 

sezione Amministrazione Trasparente - Bandi di Gara e Contratti - i testi degli Avvisi, la relativa 

modulistica ed il testo del Bando regionale, denominato “Azioni di politica attiva del lavoro per la 

realizzazione dei Progetti di Pubblica Utilità – PPU – periodo 2024/2026 – Misura B per persone con 

disabilità; 

 

3) di dare atto che le direzioni interessate dai progetti valuteranno le candidature applicando i 

criteri come definiti negli Avvisi allegati alla presente determinazione; 

 

4) di precisare che con successivo provvedimento si prenderà atto delle risultanze dell’avviso 

per la costituzione del partenariato pubblico-privato finalizzato alla presentazione delle proposte 

progettuali secondo la disciplina del Bando regionale, allegato alla presente; 

 

5) di precisare che la realizzazione dei progetti avverrà solamente qualora vi sia 

l’approvazione da parte della Regione, provvedendo in tal caso alle relative adozioni degli atti 

consequenziali; 

 

6) di dare atto che responsabile del procedimento è la responsabile del Servizio Risorse Umane 

e Organizzazione del Settore Personale, Demografici, Appalti e Tutele; 

 

http://www.comune.vercelli.it/


REG. INT. N. D4-22-2025  DETERMINAZIONE N.196 DEL 20/01/2025 
OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISI PER L'INDIVIDUAZIONE DI SOGGETTI ATTUATORI PER LA REALIZZAZIONE DI PROGETTI DI 
PUBBLICA UTILITÀ (PPU) – PERIODO 2024/2026 – MISURA B PER PERSONE CON DISABILITA’.

7) di precisare che, al fine di garantire l’informazione, copia del presente provvedimento sarà 

pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi. 

 
 
 IL DIRETTORE DEL SETTORE 

PERSONALE, DEMOGRAFICI, APPALTI 
E TUTELE 

(Ferraris Gabriele) 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per 
il periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali 
ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità 
di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso 
agli atti del Comune di Vercelli.


